Ідея єдності прав окремої людини та прав «одиниці колективної» —
нації — визначала політико-правову концепцію радикал-демократів часів
Української революції 1917–1920 рр., коли вони під впливом тогочасних

1 Украинская платформа // Речь. – Петербург, 1912. – 12 (25) апр. – С. 7.
2 Виборець. Українство на виборах до четвертої Думи // Рада. – К., 1912 – 31 трав.

(13 черв.). – С. 1.